
1 

 

 
სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ 

ხელშეკრულება N01/30/097-17 

ქ. თბილისი                                                                                                                                                                                                  „17“ მაისი 2017  წ. 

 

ერთი მხრივ, სსიპ „სასწრაფო სამედიცინო დახმარების ცენტრი“  წარმოდგენილი  -   მისი დირექტორის მოვალეობის შემსრულებლის 

მაკა გვარამიას სახით (შემდგომში „შემსყიდველი“) და მეორე მხრივ შპს ,,პსპ ფარმა“ წარმოდგენილი მისი დირექტორის გოჩა 

გოგილაშვილს სახით (შემდგომში „მიმწოდებელი“) მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად, სატენდერო დოკუმენტაციისა და 

მიმწოდებლის სატენდერო წინადადების საფუძველზე, NAT170003996 ელექტრონული ტენდერის (აუქციონის გარეშე) ჩატარების 

შედეგად დებენ წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას (შემდგომში - ხელშეკრულება)  შემდეგზე:   
 

1. ხელშეკრულების საგანი 

1.1. შესყიდვის ობიექტს წარმოადგენს ფსიქოლეფსიური საშუალებების - დიაზეპამის შესყიდვა  - CPV კოდი: 33661500; 

1.2. შესყიდვის  ობიექტის  დეტალური  აღწერა  და  პირობები  მოცემულია  სატენდერო    დოკუმენტაციაში, რომელიც წარმოადგენს 

ამ ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს. 

1.3. შესყიდვის ობიექტის დასახელება და მახასიათებლები მოცემულია ხელშეკრულების დანართ N1-ში, რომელიც წარმოადგენს ამ 

ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს. 

 

2. ხელშეკრულების ღირებულება 

2.1. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს: 10800,00 (ათი ათას რვაასი) ლარს.  

2.2. შესყიდვის ობიექტის ერთეულის ღირებულება განსაზღვრულია დანართი N1-ით.   

2.3. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება მოიცავს ყველა გადასახადს, რომელიც მოქმედი კანონმდებლობთ ეკისრება 

მიმწოდებელს. 

 

3. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადა, ადგილი, ვარგისობის ვადა და პირობები 

3.1. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადაა ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2017 წლის 20 დეკემბრის ჩათვლით.  

3.2. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ადგილია თბილისი, ქერჩის ქ. N8, (შემსყიდველის მისამართი), სადაც სასაქონლო 

ზედნადებისა და მიღება–ჩაბარების აქტის გაფორმების მომენტიდან შემსყიდველზე გადადის საკუთრების უფლება 

საქონელზე. 

3.3. მიმწოდებელი ვალდებულია გადასცეს შემსყიდველს უფლებრივად და ნივთობრივად უნაკლო საქონელი. 

3.4. შესყიდვის ობიექტის ვარგისიანობის ვადა უნდა იყოს არანაკლებ 14 თვე, შესაბამისი საქონლის მიღება-ჩაბარების აქტის 

გაფორმებიდან. 

3.5. ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში, თუ შესყიდვის ობიექტის ვარგისიანობის ვადა არ დააკმაყოფილებს 3.4 პუნქტით 

გათვალისწინებულ მოთხოვნას, მიმწოდებლისგან წარმოდგენილი დასაბუთებული ინფორმაციის საფუძველზე, შემსყიდველი 

უფლებამოსილია შეისყიდოს ბაზარზე იმ მომენტისთვის არსებული მაქსიმალური ვადის მქონე პრეპარატი, ცენტრის 

შეუფერხებელი ფუნქციონირებისათვის საჭირო რაოდენობით, იმ პირობით, რომ, თუ ვერ მოხერხდა მედიკამენტის გახარჯვა, 

მიმწოდებელი უზრუნველყოფს შეცვალოს გრძელვადიანი მედიკამენტით. 

3.6. შესყიდვის ობიექტის მოწოდება უნდა განხორციელდეს ეტაპობრივად, შემსყიდველის მიერ კონკრეტული რაოდენობის 

მედიკამენტის მოთხოვნიდან - 48 საათის განმავლობაში (მოთხოვნა შესაძლებელია დაფიქსირდეს ელექტრონული ფოსტის 

საშუალებით, რომელიც ჩაითვლება ოფიციალურ შეტყობინებად). 

3.7. შემსყიდველი უფლებამოსილია, სრულად არ აითვისოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტის სრული 

ოდენობა.   

 

4. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი  

4.1. შესყიდვის ობიექტი მიღებულად ჩაითვლება მხოლოდ შესაბამისი მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ. 

4.2. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარება განხორციელდება ეტაპობრივად, ფაქტობრივად მიწოდებულ შესყიდვის ობიექტზე, 

შემსყიდველისა და მიმწოდებლის უფლებამოსილი წარმომადგენლების მიერ მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებით. 

4.3. შემსყიდველის მხრიდან მიღება-ჩაბარების აქტზე ხელმომწერ უფლებამოსილ პირს წარმოადგენს სსიპ „სასწრაფო სამედიცინო 

დახმარების ცენტრის“ მატერიალურ-ტექნიკური უზრუნველყოფის სამსახურის უფროსი და სამედიცინო აღჭურვილობის 

მართვის განყოფილების უფროსი. 

 

5. ანგარიშსწორება 

5.1. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორებით ეროვნულ ვალუტაში. 

5.2. ანგარიშსწორების საფუძველია მხარეების უფლებამოსილი პირების მიერ გაფორმებული მიღება-ჩაბარების აქტი. 

5.3. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება ეტაპობრივად, მიღება–ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) სამუშაო 

დღის ვადაში; 

5.4. საავანსო ანგარიშსწორების მექანიზმი არ გამოიყენება. 

 

6. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 

6.1. წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაშია ხელშეკრულების გაფორმების თარიღიდან და მოქმედებეს 2018 წლის 21 იანვრის 

ჩათვლით.  

                                                                                                            

7. მხარეთა უფლება-მოვალეობები 

7.1. შემსყიდველის უფლება აქვს: 



2 

 

7.1.1. შეამოწმოს შესყიდვის მახასიათებლების შესაბამისობა ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ პირობებთან; 

7.1.2. რაიმე ნაკლის აღმოჩენის შემთხვევაში, აცნობოს და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ნაკლის დაუყოვნებლივ გამოსწორება; 

7.1.3. მოითხოვოს მიმწოდებლისგან ხელშეკრულების ჯეროვანი, დროული და კეთილსინდისერი შესრულება. 

7.2. შემსყიდველი ვალდებულია: 

7.3. უზრუნველყოს მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად; 

7.3.1. დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობები. 

7.4. მიმწოდებელს უფლება აქვს მოსთხოვოს შემსყიდველს მიწოდებული შესყიდვის ობიექტის ღირებულების ანაზღაურება 

ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად. 

7.5. მიმწოდებელი ვალდებულია: 

7.5.1. უზრუნველყოს ხელშეკრულების პირობების შესრულება; 

7.5.2. მიმწოდებელი ვალდებულია გადასცეს შემსყიდველს ნივთობრივად უნაკლო და ახალი საქონელი. 

 

8. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი (ისნპექტირება) 

8.1. შემსყიდველს ან მის წარმომადგენელს უფლება აქვს ხელშეკრულების შესრულების ნებისმიერ ეტაპზე განახორციელოს 

მონიტორინგი მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების მიმდინარეობაზე. ხელშეკრულებით 

გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტის მიწოდების მიმდინარეობის კონტროლს ახორციელებს შემსყიდველი 

ორგანიზაციის მატერიალურ-ტექნიკური უზრუნველყოფის სამსახურის უფროსი და სამედიცინო აღჭურვილობის მართვის 

განყოფილების უფროსი. 

8.2. მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) 

ჩატარებისათვის აუცილებელი პერსონალით, ტექნიკური საშუალებებით და სხვა სამუშაო პირობებით. იმ შემთხვევაში, თუ 

შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) მიზნით გამოიყენებს საკუთარ ან მოწვეულ პერსონალს, მის შრომის 

ანაზღაურებას უზრუნველყოფს თვით შემსყიდველი.  

8.3. მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს კონტროლის (ინსპექტირების) შედეგად გამოვლენილი 

ყველა დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრა. 

8.4. ამ მუხლის არც ერთი პუნქტი არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს მოცემული ხელშეკრულების სხვა ვალდებულებებისაგან.  

8.5. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების მიმდინარეობაზე შემსყიდველი აწარმოებს მონიტორინგს თანახმად ამ ხელშეკრულების 8.1. 

პუნქტისა, რომელთა დარღვევის შემთხვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია განახორციელოს ამ ხელშეკრულებით და 

კანონმდებლობით გათვალისწინებული სანქციები. 

 

9. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა 

9.1. არავითარი გადახრა ან ცვლილება ხელშეკრულების პირობებში არ დაიშვება ორივე მხარის მიერ ხელმოწერილი წერილობითი 

შესწორებების გარდა.  

9.2. თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, 

ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია.  

9.3. წინამდებარე ხელშეკრულების პირობების შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების 

საერთო ღრებულება ან შემსყიდველისათვის უარესდება ხელშეკრულების პირობები, გარდა საქართველოს სამოქალაქო 

კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. 

9.4. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევაში, დაუშვებელია 

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%–ზე მეტი ოდენობით გაზრდა. 

9.5. ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულების დამატებითი შეთანხმების სახით, 

რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად. 

 

10. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა  

10.1. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობის შემთხვევაში, მხარეს დაეკისრება პირგასამტეხლო 

ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 10%-ის ოდენობით, ხოლო ვალდებულების ნაწილის შეუსრულებლობის 

შემთხვევაში-ვალდებულების შეუსრულებელი ნაწილის 8%-ის ოდენობით. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების 

შესრულების ვადის გადაცილების შემთხვევეში, მხარეს დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე 

შეუსრულებელი ნაწილის 0.02%-ის ოდენობით.  

10.2. იმ შემთხვევაში, თუ ვადების გადაცდენისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს 

ხელშეკრულების ღირებულების 3%-ს, მხარეებს უფლება აქვს ცალმხრივად შეწყვიტონ ხელშეკრულება.  

10.3. საჯარიმო სანქციის გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან. 

 

11. ხელშეკრულების შეწყვეტა მისი პირობების შეუსრულებლობის გამო  

11.1. შემსყიდველს შეუძლია მთლიანად ან ნაწილობრივ შეწყვიტოს ხელშეკრულება, მიმწოდებლისათვის ვალდებულებების 

შეუსრულებლობის წერილობითი შეტყობინების შემდეგ:  

11.1.1. თუ მიმწოდებელს ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ან შემსყიდველის მიერ გაგრძელებულ ვადებში არ შეუძლია 

მიაწოდოს მთელი საქონელი ან მისი ნაწილი;  

11.1.2. თუ მიმწოდებელს არ შეუძლია შეასრულოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული, რომელიმე ვალდებულება.  

11.2.  ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს დანარჩენი 

ვალდებულებების შესრულებისაგან.  

11.3. შემსყიდველს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყეტის შესახებ აგრეთვე: 

11.3.1. თუ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო იგი ვერ უზრუნველყოფს 

ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას;  



3 

 

11.3.2. მიმწოდებლის გაკოტრების შემთხვევაში;  

11.3.3. თუ მისთვის ცნობილი გახდება, რომ მიმწოდებლის საკვალიფიკაციო მონაცემების დამადასტურებელი დოკუმენტები ყალბი 

აღმოჩნდება;  

11.3.4. საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.  

11.4. ამ მუხლის 11.3 პუნქტში მითითებულ შემთხვევებში შემსყიდველი ვალდებულია აუნაზღაუროს მიმწოდებელს ფაქტიურად 

მიღებული საქონლის  ღირებულება.  

 

12. ფორს-მაჟორი  

12.1. ხელშეკრულების დამდები რომელიმე მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა არ გამოიწვევს საჯარიმო 

სანქციების გამოყენებას თუ ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება ან მისი ვალდებულებების შეუსრულებლობა არის 

ფორს-მაჟორული გარემოების შედეგი.  

12.2. ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, რომლისთვისაც შეუძლებელი 

ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება 

ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. ამასთან, მეორე მხარის მოთხოვნის შემთხვევაში, უნდა 

წარმოადგინოს დაუძლეველი ძალის მოვლენების არსებობის დამადასტურებელი დოკუმენტი, რომ ამ მოვლენამ არსებითად 

ხელი შეუშალა მხარეს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულების შესრულებაში. თუ შეტყობინების გამგზავნი 

მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და 

შესაძლებლობისდა მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამონახოს 

ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული 

გარემოებების ზეგავლენისაგან. 

 

13. სადაო საკითხების გადაწყვეტა  

13.1. შემსყიდველმა და მიმწოდებელმა ყველა ღონე უნდა იხმაროს, რათა პირდაპირი მოლაპარაკებების პროცესში შეთანხმებით 

მოაგვარონ ყველა უთანხმოება და დავა, წარმოქმნილი მათ შორის ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული სხვა 

კომპონენტის ირგვლივ.  

13.2. თუ ასეთი მოლაპარაკების დაწყებიდან 30 (ოცდაათი) დღის განმავლობაში შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შეძლებენ 

სადაო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას, ნებისმიერ მხარეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია საქართველოს მოქმედი 

კანონმდებლობით დადგენილი წესის და მიხედვით მიმართოს საქართველოს სასამართლოს ან/და აღსრულების ეროვნულ 

ბიუროს.  

 

14. შეტყობინება  

14.1. ნებისმიერი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე, ხელშეკრულების შესაბამისად, უგზავნის მეორე მხარეს, გაიგზავნება 

წერილის ან ელექტრონული ფოსტის მეშვეობით, ორიგინალის შემდგომი წარმოდგენით, ხელშეკრულებაში მითითებული 

მეორე მხარის მისამართზე.  

14.2. შეტყობინება შედის ძალაში ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს ან შეტყობინების ძალაში შესვლის დადგენილ დღეს, იმის 

მიხედვით, თუ ამ თარიღებიდან რომელი უფრო გვიან დგება.  

 

15. სხვა პირობები  

15.1. არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება გადასცეს მესამე პირს თავისი უფლებები და მოვალეობები, მეორე მხარის წერილობითი 

თანხმობის გარეშე.  

15.2. მესამე პირთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ თავიანთი სახელით, ხარჯებითა და რისკით.  

15.3. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, ორ ეგზემპლარად, რომელთაგან თითოეულს აქვს თანაბარი იურიდიული ძალა 

და ინახება ხელმომწერ მხარეებთან. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს 

ქართულ ენაზე.  

15.4. წინამდებარე ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება ძალაშია მხოლოდ მას შემდეგ, რაც ის წერილობითი 

ფორმითაა შედგენილი და ხელმოწერილია მხარეთა მიერ. 

 

16. მხარეთა რეკვიზიტები 

შემსყიდველი 
სსიპ „სასწრაფო სამედიცინო 

დახმარების ცენტრი“ 

მის: თბილისი, ქერჩის ქ. N8 

ტელ: 2 547099 

ს/კ: 200280141 

სახელმწიფო ხაზინა 

ბანკის კოდი: TRESGE22 

სახაზინო კოდი: 300779921 

 

______________________ 

დირექტორის მ/შ                                                                                                                                                         

/მაკა გვარამია/ 

                მიმწოდებელი 

                 შპს ,,პსპ ფარმა“ 

მის: ქ. თბილისი, დ. აღმაშენებლის 148/3 

ტელ:+995 (32) 2185111 

საიდ.კოდი: 202203123 

სს „რესპუბლიკა ბანკი“ 

ბანკის კოდი: REPLGE22 

ა/ა GE72BR0000010335609180 

 

 

 

_____________________ 

დირექტორი 

                /გოჩა გოგილაშვილი/ 



4 

 

 

2017 წლის 17 მაისის  N01/30/097-17 ხელშეკრულების დანართი N1                                                              

                                                        ,,ფასების ცხრილი“ 

 

N 
 

CPVკოდი დასახელება 

მწარმოებელი 

ქარხანა 

მწარმოებელი 

ქვეყანა 

შენახვის 

პირობები განზომილება რაოდენობაბა 

ერთეულის  

ფასი 

საერთო 

ღირებულება 

1 33661500 რელანიუმი 5მგ/მლ2მლ პოლფა              პოლონეთი                       1C - 24C  ამპულა 12000 0,90 10800,00 

 სულ: 10800,00 

 

შემსყიდველი 
სსიპ „სასწრაფო სამედიცინო 

დახმარების ცენტრი“ 

ს/კ: 200280141 

 

 

______________________ 

დირექტორის მ/შ                                                                                                                                                         

/მაკა გვარამია/ 

მიმწოდებელი 

შპს „პსპ ფარმა“ 

ს/კ: 202203123 

 

 

                                                 ______________________ 

დირექტორი 

/გოჩა გოგილაშვილი/ 

 

 

 


